
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1245                                                                                  del   9-7-2021

O G G E T T O

Fornitura "in service" di sistemi per l'esecuzione degli esami urine standard e dello screening 
batteriurie.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1404

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1404

1



Il Direttore dell’U.O.C. Economato, Provveditorato e Gestone della Logistica riferisce che:

in  data  30.06.2021  risulta  in  scadenza  il  contratto  per  la  fornitura  "in  service"  di  sistemi  per
l'esecuzione degli  esami urine standard e dello screening batteriurie,  aggiudicato,  a seguito di gara
europea con delibera n. 557 del 19.07.2012, alla RTI Dasit spa e Siemens Healthcare Diagnostic srl, e
successivamente rinnovato, al 31.12.2020, con Delibera n. 257 del 13.02.2019 e successiva proroga di
cui alla Delibera n. 2053 del 28.12.2020;

Tali sistemi diagnostici per l’esecuzione degli esami urine, sono stati oggetto di una aggiudicazione di
Gara Regionale di cui alla Deliberazione n. 614 del 21.10.2020;

in  data  22.02.2021,  il  Crav  ha  comunicato  l’intervenuta  efficacia  della  gara  regionale.  Tutta  la
documentazione  è,  quindi,  stata  trasmessa,  in  data  10.03.2021  al  Direttore  U.O.C.  Medicina  di
Laboratorio per l’analisi dei fabbisogni e la conseguente presa d’atto delle risultanze di gara;

I fabbisogni definitivi sono pervenuti in data 05.05.2021, tuttavia, in data 26.04.2021, con nota prot.
072/2021/072, inviata  congiuntamente alla Direzione Generale  di Azienda Zero e alla  Direzione di
questa Azienda, la ditta Dasit spa ha comunicato che, a causa di un evento imprevisto, imprevedibile e
indipendente dalla volontà di Dasit spa, avrebbero potuto esserci ritardi nella produzione e consegna
delle nuove piattaforme strumentali.

Con successiva comunicazione agli atti, la ditta Dasit spa ha dichiarato che la consegna delle nuove
apparecchiature avverrà presumibilmente nei mesi di ottobre e novembre p.v..

Preso atto delle tempistiche di consegna sopra citate,  risulta necessario prorogare l’attuale contratto
fino al 30.11.2021;

Con prot. 65085 del 18.06.2021, è stato chiesto alla ditta Capofila Dasit, la disponibilità alla proroga
contrattuale al 30.11.2021. La Ditta ha riscontrato positivamente,  confermando le attuali  condizioni
economiche in atto.

La spesa complessiva del contratto per il periodo dal 01.07.2021 al 30.11.2021 è stimata in € 75.000,00
(iva esclusa)

Dalla  ricerca  di  mercato,  per  i  prodotti  di  maggior  consumo  è  stato  rilevato  che  i  prezzi  sono
migliorativi e/o in linea con il mercato. 

si ritiene pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 57 comma 3 lett. b) del DLgs 163/06 alla proroga del
contratto di fornitura in argomento alla RTI Dasit - Siemens Healthcare Diagnostics S.r.l., per il periodo
dal 01.07.2021 al 30.11.2021;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1404

2



il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi dell’art. 57 comma 3 lett. b) del DLgs 163/06,per le motivazioni esposte in
premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga dal 01.07.2021 al 30.11.2021, del contratto
con la ditta capogruppo Dasit spa – Siemens Healthcare, avente ad oggetto la fornitura "in service"
di sistemi per l'esecuzione degli esami urine standard e dello screening batteriurie per l’U.O.C. di
Laboratorio Analisi;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa per la proroga del contratto in oggetto è pari a €
91.500,00 Iva 22% inclusa, sarà ricompreso nei seguenti conti di contabilità generale – anno 2021:
conto 54.02.121 € 85.430,00
conto 55.07.160 €  6.070,00

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1404

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 10-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 10-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1404

4


		2021-07-09T18:24:16+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




